ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 марта 2019 г. № 195

Об утверждении перечня населенных пунктов, расположенных на территории
Калужской области, подверженных угрозе лесных пожаров в 2019 году

В соответствии с Федеральным законом «О пожарной безопасности» и постановлением

Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме»

(в ред. постановлений Правительства Российской Федерации от 17.02.2014 № 113,

от 23.06.2014 № 581, от 06.03.2015 № 201, от 10.11.2015 № 1213, от 06.04.2016 № 275,

от 18.08.2016 № 807, от 20.09.2016 № 947, от 21.03.2017 № 316, от 28.09.2017 № 1174,

от 18.11.2017 № 1393, от 30.12.2017 № 1717, от 21.12.2018 № 1622, от 24.12.2018 № 1644,

от 07.03.2019 № 248) (далее – постановление Правительства Российской Федерации)

в  целях повышения уровня пожарной безопасности населенных пунктов, расположенных

на территории Калужской области, подверженных угрозе лесных пожаров в соответствии

с пунктами 488, 489 раздела XX Правил противопожарного режима в Российской

Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации,

Правительство Калужской области   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить перечень населенных пунктов, расположенных на территории Калужской

области, подверженных угрозе лесных пожаров в 2019 году (прилагается).

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований

Калужской области составить и утвердить паспорта населенных пунктов, подверженных

угрозе лесных пожаров, к началу пожароопасного сезона в порядке, установленном

постановлением Правительства Российской Федерации.

3. Настоящее Постановление вступает в силу через десять дней после его официального

опубликования.

Губернатор Калужской области

А.Д. Артамонов

Приложение к Постановлению

Правительства Калужской области

от 27.03.2019 № 195

ПЕРЕЧЕНЬ

населенных пунктов, расположенных на территории Калужской области,
подверженных угрозе лесных пожаров

№

п/п
Наименование муниципального района Наименование населенного пункта

1 Боровский район дер. Юрково

2 Боровский район дер. Трубицыно

3 Боровский район дер. Сороковеть

4 Боровский район дер. Челохово

5 Боровский район дер. Писково

consultantplus://offline/ref=7D423506D373118712C7FF2F8F55D842274E14DBFE13A37C15536A4B77b7V3I
consultantplus://offline/ref=7D423506D373118712C7FF2F8F55D842244712DFFA17A37C15536A4B77b7V3I
consultantplus://offline/ref=7D423506D373118712C7FF2F8F55D842244712DFFA17A37C15536A4B7773E72A6E0ED9C917C006FEbEVFI
consultantplus://offline/ref=7D423506D373118712C7FF2F8F55D842244712DFFA17A37C15536A4B7773E72A6E0ED9C917C006FEbEV0I

№

п/п
Наименование муниципального района Наименование населенного пункта

6 Боровский район дер. Кривское

7 Боровский район дер. Бобровники

8 Дзержинский район дер. Дубинино

9 Дзержинский район с. Дворцы

10 Дзержинский район с. Имени Льва Толстого

11 Думиничский район с. Имени Ленина

12 Жиздринский район с. Совхоз Коллективизатор

13 Жиздринский район дер. Коренево

14 Жуковский район дер. Кувшиново

15 Жуковский район дер. Грачевка

16 Жуковский район дер. Любицы

17 Жуковский район дер. Ступинка

18 Жуковский район с. Санатория Восход

19 Жуковский район дер. Нижняя Вязовня

20 Жуковский район дер. Тайдашево

21 Кировский район пос. Малиновский

22 Кировский район дер. Санатория Нагорное

23 Кировский район дер. Тешевичи

24 Козельский район дер. Кричина

25 Козельский район ж.-д. ст. Шепелево

26 Козельский район дер. Марьино

27 Козельский район дер. Гранный Холм

28 Козельский район дер. Сосенка

29 Куйбышевский район с. Закрутое

30 Куйбышевский район с. Мокрое

31 Куйбышевский район дер. Красный Хутор

32 Куйбышевский район дер. Раменное

33 Людиновский район ж.-д. ст. Куява

34 Мосальский район пос. Раменский

35 Перемышльский район дер. Еловка

36 Перемышльский район дер. Мужачи

37 Спас-Деменский район г. Спас-Деменск

38 Спас-Деменский район дер. Гайдуки

39 Спас-Деменский район с. Лазинки

40 Ульяновский район дер. Ягодное

41 Ульяновский район с. Дудоровский

42 Ульяновский район д. Поляна

43 Хвастовичский район пос. Еленский

44 Хвастовичский район с. Колонна

45 Хвастовичский район дер. Новоселки

46 Юхновский район дер. Рубихино

47 Юхновский район дер. Подборье